
./. 

 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ «18» 

 
   1. Η ∆ιοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια 
του ΑΝ 478/1968, του άρθρου 1 του Ν∆ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 
Ν.2448/96, από τους:  
 
α.  Νικόλαο Παναγιωτόπουλο Υπουργό Εθνικής Άμυνας, ως 

Πρόεδρο 
   
β.  Χρήστο Σταϊκούρα Υπουργό Οικονομικών 
   
γ.  Στρατηγό Κωνσταντίνο Φλώρο Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 
   
δ.  Αντιστράτηγο Χαράλαμπο Λαλούση  Αρχηγό ΓΕΣ 
   
ε.  Αντιστράτηγο Ευάγγελο Λύκο Υπαρχηγό ΓΕΣ 
   
στ.  Αντιστράτηγο Νικόλαο Φλάρη Επιτελάρχη ΓΕΣ 
 
ως μέλη και τον Ανχη (ΜΧ) ∆ημοσθένη Παπαδόπουλο, που ορίσθηκε με το υπ’ 
αρ. 11/27 Σεπ 18 Πρακτικό της ∆Ε/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ∆Ε/ΤΕΘΑ, συνήλθε 
σήμερα την 01 Νοε 20 και αφού έλαβε υπόψη: 
 
        (1)  Τις διατάξεις του Ν. 4407/29 (ΦΕΚ Α΄ 316). «Περί συστάσεως 
ΤΕΘΑ» και το από 07-02-1930 εκτελεστικό τούτου Προεδρικό ∆ιάταγμα (ΦΕΚ Α΄ 
42), καθώς και τις διατάξεις των τροποποιητικών Νόμων  
 
        (2)     Το Π.∆. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄ 119). 
 
        (3)  Το με Αρ.Πρωτ.:2196οικ/07 Φεβ 20/Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη/Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής /Γενική ∆νση Οικονομικών 
Υπηρεσιών και ∆ιοικητικής Υποστήριξης. 
  
        (4)  Το Φ.900/89/713302/Σ.1103/22 Απρ 20/ΓΕΣ/Γ2/4β. 
 
        (5)  Το Άρθρο 84 του Ν. 3883/2010 (ΦΕΚ Α΄ 167). 
 
            2.                           Εγκρίνει και Αποφασίζει 

                 α. Την εκμίσθωση των κτιριακών εγκαταστάσεων, μετά του 
περιβάλλοντος αυτών χώρου των πρώην Στρατιωτικών Φυλακών ∆ιαβατών 
Θεσσαλονίκης, που βρίσκονται εντός τμήματος εμβαδού 35 στρεμμάτων,  εκ του 
Στρατοπέδου «ΓΚΟΝΟΥ», στη Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, για εννέα (9) έτη, με ετήσιο μίσθωμα 
60.000€. 

ΑΔΑ: 676ΘΟΡΛΦ-Η61



 

./. 

-2-

            β. Το μίσθωμα να αναπροσαρμόζεται ανά διετία κατά ποσοστό 2% επί του 
ποσού του προηγούμενου μισθώματος, μετά τη πάροδο του δεύτερου έτους της 
μίσθωσης. 

            γ. Την υποχρέωση καταβολής από τη Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, των οφειλομένων μισθωμάτων, 
για το χρονικό διάστημα από την 08 Ιουλ 19 (ημερομηνία τελευταίας καταβολής  
μισθώματος από το ΤΑΧ∆ΙΚ), μέχρι την υπογραφή νέας σύμβασης, που θα 
υπολογισθούν αναλογικά με βάση τους μήνες χρήσης, όπως παραπάνω, ως 
αποζημίωση χρήσης του ακινήτου. 

 3.    Εξουσιοδοτεί τον ∆ιευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
 4.    Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 

 
Η ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
  
  
  
  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 
  

Ακριβές αντίγραφο β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 
  
  

∆ημοσθένης Παπαδόπουλος  
Ανχης (ΜΧ) ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΛΩΡΟΣ 

 
 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  
  
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΑΛΟΥΣΗΣ   
  
 δ. ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  
  
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΚΟΣ 
  
 ε. ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ ΓΕΣ 
  
  
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΛΑΡΗΣ 

 

ΑΔΑ: 676ΘΟΡΛΦ-Η61


		2020-11-04T13:01:39+0200
	Athens




